2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2019 года									 № 83
                                                       ст-ца Ильинская

Об утверждении плана мероприятий по организации ярмарки «Универсальной» и продажи товаров на ней
на территории Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

 Руководствуясь Законом Краснодарского края от 01.03.2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» и в соответствии с пунктом 10 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 8 главы 2 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района (приложение №1).
2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за специалистом 2-ой категории по вопросам экономики и прогнозирования администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района Блудовой Юлией Васильевной.
3. Отделу по общим вопросам администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района (Кулинич) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                           Н.Н. Кулинич

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района
от 29.05.2019 № 83

ПЛАН
мероприятий по организации «Универсальной» ярмарки и продажи товаров на ней на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	№ № п/п

мероприятия

срок исполнения
	ответственные

	1
	2
	3
	4

Организационные мероприятия

	1
	Организация работы по привлечению к участию в ярмарке сельхоз товаропроизводителей
	постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	2
	Подготовка территории торговой площади для проведения ярмарки
	Каждая пятница месяца
	Администрация Ильинского сельского поселения

	3
	Разработка и согласование схем размещения торговых мест на площади проведения ярмарки
	Выполнено в срок до 10.01.2019 года
	Администрация Ильинского сельского поселения

	4
	Разработка порядка организации ярмарки, порядка торговых мест предоставления торговых мест на ярмарке.
	Выполнено в срок до 10.01.2019 года
	Администрация Ильинского сельского поселения

Технические мероприятия

	 5
	Установка в местах проведения ярмарки стенда, содержащих информацию о режиме работы ярмарки, схеме торговых мест и плане эвакуации людей  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	 6
	Обеспечение установки в местах проведения ярмарки контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	постоянно
	МКУ «Южное»

	 7
	Организация уборки территории в местах проведения ярмарки до начала проведения и по окончании
	постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	 8
	Обеспечение контроля над охраной общественного порядка в местах проведения ярмарки «Универсальной»
	постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	9
	Обеспечение санитарно - бытового обслуживания участников и посетителей ярмарки «Универсальной» в местах ее проведения
	постоянно
	Администрация  Ильинского сельского поселения

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                            Н.Н. Кулинич